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Väskan står packad. Om ett par
dagar bär det iväg till andra sidan
jordklotet. Det känns spännande
och lite pirrigt.

Det är roligt och lärorikt att resa. Att få
träffa nya människor och uppleva andra kul-
turer. 

För de flesta av oss stannar det där. Men
flera av ungdomarna i vår kyrka har kombi-
nerat reslustan med en vilja att göra en insats
för andra människor.

I det här numret berättar vi om några av
dem. Emelie Natanaelsson bodde i utkanten
av en soptipp i staden Olinda i Brasilien
under några månader. 

Här mötte hon de fattiga barnen som
lever av vad andra människor kastar.
Lärorika månader som Emelie säger är de
bästa i hennes liv. Hon berättar om möten

med människor som fick henne att omvärde-
ra mycket  i livet. Glädjen och tillfredsställel-
sen kan inte räknas i kronor.

Varje människa gör en inre resa. Den
behöver inte nödvändigtvis höra ihop med
en geografisk resa, men kan vara minst lika
spännande. 

I vår kyrka möter vi många unga männi-
skor och vuxna som har börjat fundera över
vad den kristna tron är. Allt som sker i vår
kyrka har ett syfte: att visa vägen fram till
en personlig tro.

I augusti talar pastor Torsten Åhman i de
gemensamma gudstjänster som kyrkorna här
i väster anordnar. I en intervju i församlings-
bladet säger han att tron är mer än ord. Den
är en upplevelse att göra. 

Alltså en inre andlig resa från hjärna till
hjärta.

CHRISTINA LARSSON 

Att resa på olika sätt
Livets ofrånkomliga och naturliga

puls är inandning och utand-
ning. Inte tänker vi på att vi upprepar
proceduren med in- och utandning
cirka 15.000 gånger varje dygn. Men
lika nödvändig som inandningen och
utandningen är också livsrytmen med
rörelse och vila.

Svårigheten kan vara att hitta den
rätta balansen mellan vilan och

rörelsen. En del är i rörelse med arbete
och fritidssysselsättningar i alldeles för
hög grad, med risk för utbränning,
under det att andra skulle må bra av
att röra sig lite mer.

Ivår församling har vi nu en period
bakom oss, där många genom

kyrkbygget har varit i ständig rörelse.
Många timmar, kvällar och dagar har
lagts på bygget, så att vi i januari
kunde inviga vår nya kyrka. Efter
invigningen har det också varit ett
ovanligt stort utbud av aktiviteter,
möten och fester. Vi har verkligen varit
en församling i rörelse.

Kanske vi nu alla mår bra av att
se fram mot sommaren, då

intensiteten av aktiviteter dras ner, då
vi får tid att bara vara, att umgås med
dessa, som vi kanske försummat under
de hektiska perioderna och känna
inandningens välgörande krafter.

Professorn och religionspsykologen
Owe Wikström skriver i ”Långsam-
hetens lov”: ”Människan måste medve-
tet välja bort en mängd av alla de akti-

viteter hon vill, borde och önskar för
att kunna erövra åt sig ett eftertänk-
samhetens område… Förmågan att
göra ingenting, att ta dagen som den
kommer, har snart försvunnit i väst-
världen.”

Detta gäller säkert många av oss,
men kanske är det också så att

vi i vår församling drabbats av verk-
samhetshysteri, nya och fler verksam-
heter, fler ledaruppgifter och festkom-
mittéer, och glädjen att få vara med
kanske ersätts av en kravfylld plikt-
känsla att jag borde, jag måste.

Imin fars dagbok läser jag: ”En
formlig rekreation för en jäktad

själ – en skapande paus.” I musiken
finns något som kallas för ”generalpa-
us”, vilket innebär att alla instrument
samtidigt är tysta. Pausen har inget
självändamål, utan är till för att förstär-
ka och bygga upp det som skall
komma.

Kanske vi denna sommar kan
skapa små generalpausar då och

då och samla ihop våra innersta tankar
och behov av stillhet, meditation,
bibelläsning och bön. 

Så önskas du en riktigt god som-
mar med semester, avkoppling

och bara vara. ”I denna ljuva sommar-
tid gå ut, min (kropp och)
själ, och gläd dig vid den
store Gudens gåvor.”
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Rörelse och vila

Thorild Zettergren
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SMU SMU SMU

”Vaknar sakta till ljudet av kvittrande fåglar
och ett sakta susande i träden. Solen har precis
gått över horisonten, och värmer nu min kalla
nästipp som sticker ut ur sovsäcken. Annars är jag
alldeles varm och njuter av att få vakna ute i
Guds vackra natur.” (Ur en scouts dagbok)

Scout är ett ord man kan associera med
mycket – läger, scoutskjorta, patrullmöte,
gemenskap, skog, lek, glatt humör med mera.
Framför allt handlar scout om att göra saker
tillsammans med andra. 

Scoutrörelsen är stor och finns runt om i
världen. SMU-scouter är vi med gröna skjortor
och tegelröda halsdukar.
Scout kan man bli från
det man fyller 10 år.

Vi har Jesus och hur
han möter människor,
som en förebild. Varje

människa är en unik varelse och det är tillsam-
mans som vi skapar en helhet. I scout arbetar
vi med learning-by-doing, vilket är precis som
det låter. Vi lär oss genom att göra. Robert
Baden-Powell, som grundade scout, sa:

”Barn vill göra saker. Uppmuntra dem där-
för genom att visa i rätt riktning, men låt dem
göra på sitt eget sätt. Låt dem få göra misstag.
Det är genom dem man får erfarenhet.”

Så vad gör vi i scout? Mycket! T ex lär vi oss
att tälja, surra, laga mat över öppen eld. Vi spe-
lar spel, går på spårning och samtalar om vik-
tiga saker. Vad vi än gör så handlar det om när-

varo, att ha roligt
och ta oss tid för
varandra. 

Kom och var
med!

 Scout träffas måndagar i SMU-gården i Önne-
red och tisdagar i Fiskebäcks Missionskyrka. Båda
dagarna är tiden 18.30–20.00.
w Har du frågor? Kontakta Lars Västanhav 031-
872479 eller Annika Perlander 031-824148.

I scout gör vi 
saker tillsammans

En håller, en drar. I scouterna får man lära sig att samarbeta.
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Måndag
w Nying i missionskyrkan

18.00–19.00
w Scout i SMU-gården

18.30–20.00

Tisdag
w Scout i missionskyrkan

18.30–20.00
w Sjöscout i SMU-gården

18.30–20.00

Onsdag
w Afterschool-café i mis-

sionskyrkan 15.00–17.00
w Konfirmation i mis-

sionskyrkan 17.15–19.15
w Sjöscout i SMU-gården

18.30–20.00

Torsdag
w Nying i missionskyrkan

och SMU-gården
18.00–19.00

w Ungdomsalpha i mis-
sionskyrkan 19.00–20.30

Fredag
w Tonår i missionskyrkan

19.00–00.00
w Konfirmation i missions-

kyrkan 17.00–19.00

Lördag
w Ungdomscafé i mis-

sionskyrkan 19.00–23.00

Söndag
w Ungdomsgudstjänst i mis-

sionskyrkan 19.00–21.00

SMU:s
vecko-

program

SMU

Under sommaren vec-
korna 26–33 kommer
Daniel Gustavsson att
arbeta halvtid som som-
marpastor i vår försam-
ling. 

Han kommer att sköta
expeditionen på fredagar och
ha öppet hus för ungdomar
varje fredagskväll i sommar. 

Dessutom kommer han att
leda gudstjänsterna i SMU-
gården och predika vid några
tillfällen. 

I och med att Carl-Johan
Sävinger är föräldraledig 19
maj till 19 augusti finns det

skäl att stötta ungdomsarbetet
under sommaren. 

Daniel kommer också att
jobba med sommarens
beachläger som vi planerar för
vecka 33. 

Under året som har gått har
Daniel gått första året på PTS
som är Pingströrelsens teolo-
giska seminarium. 

Daniel är medlem i vår för-
samling och har tidigare arbe-
tat som ungdomsledare hos
oss. 

Det är med stor glädje vi
hälsar Daniel välkommen att
arbeta med oss i sommar.

NIKLAS 
PIENSOHO

Det är temat för kon-
ferensen som vi håller i
vår kyrka i pingsthelgen. 

Kan det vara klokt att
ha konferens just när
sommaren börjar ta sig i
början av juni? Jag tror
det. 

Just när alla våra olika verk-
samhetsgrupper har avslutat
terminen infaller en av kyr-
kans stora högtider, pingsten. 

Talar om ny kraft
Den markerar den kristna

kyrkans födelsedag och den
berättar om hur Gud fyller
lärjungarna med den helige
Andes kraft. 

Pingsten är den högtid som

mest av alla talar om ny kraft
och Guds närvaro. Det behö-
ver vi fira och det behöver vi
uppleva.

Vi får besök av Stanley
Sjöberg, välkänd förkunnare
och författare, från Stock-
holm. Han kommer att dela
sina erfarenheter av den heli-
ge Ande. 

Behov av kraft
Vi får också besök av

Micael Johnson som arbetar
som musikledare i Sävedalens
Missionskyrka. Vi tror att det
finns ett stort behov att få
uppleva pingstens kraft och
inspiration igen. 

Välkommen att fira pings-
ten med eftertryck i år.

NIKLAS PIENSOHO

Daniel blir sommarpastor

Den helige ande verkar i dag
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FISKEBÄCKARE I VÄRLDEN

äta sådant de hittar på tippen.
Emelie och de övriga i teamet arbetade mest

med barnen. De gick runt på tippen och i sta-
den och inbjöd till kyrkans olika program.
Språket var ett hinder, men ändå tycker Emelie
att hon fick bra kontakt med många.

En passion för Gud
– Man känner en sådan otrolig kärlek och

vänlighet från människorna där. Vi mottogs
med öppna famnen vart vi än gick. Som svensk
har man mycket att lära av de här människor-
na. De är så otroligt fattiga och ändå så glada.
Det finns en slags förnöjsamhet, trots eländet.

Emelie fick följa med kyrkans ungdomar på
ett läger och säger att det är dagar hon alltid
kommer att minnas. Deras värme och hängiv-
na tro har gjort starkt intryck på henne.

– De har en sådan passion för Gud. Jag tror
att när man är fattig känner man ett större bero-
ende av Gud. Här i Sverige har vi det materi-

ellt bra och då är det kanske lättare att glöm-
ma Gud. 

Emelie säger att hon hoppas att hon kan
hålla kvar den värme och äkthet hon mötte i
Olinda. Hemma i Sverige igen är det lätt att
dras med i det materiella tänkandet. Det var
roligt att komma hem igen och träffa familjen
och vännerna, men det är mycket hon saknar.

– Den täta gemenskapen i teamet, känslan
av att vara beroende av Gud för att klara dagen.
Och de underbara människorna.

Emelie känner att hon har en kallelse att
arbeta med mission i framtiden. 

Var och hur, vet hon inte ännu. Först vill
hon skaffa sig en utbildning och hinna se lite
mer av världen. Men det är mycket möjligt att
hon återvänder till Brasilien.

– Ja, Brasilien kommer nog alltid att locka.
Människorna där glömmer jag aldrig. 

CHRISTINA 
LARSSON 

På jobbet. I tre månader jobbade Emelie Natanaelsson (till höger) här, bland de fattiga männi-
skorna på soptippen i Olinda, Brasilien.
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FISKEBÄCKARE I VÄRLDEN

Emelie Natanaelsson bodde i utkan-
ten av soptippen i Olinda i Brasilien.
Värmen, stanken och röken från sop-
förbränningen trängde in i huset och
gjorde det ibland svårt att andas. 

Ändå säger Emelie att månaderna
bland Brasiliens fattigaste människor
är de bästa i hennes liv.

Emelie ville gå en bibelskola för att, som hon
säger, ägna ett halvår åt Gud. 

– Jag ville lära mig mer om Bibeln och för-
djupas i min kristna tro. Eftersom jag är intres-
serad av mission sökte jag till UMU:s (Ungdom
med Uppgift) bibelskola på Barbados.

Enda europén i teamet
När Emelie reste i väg i september förra året

var det inte första gången hon gav sig ut i värl-
den. Tidigare har hon bott och studerat i USA
i ett år, rest runt i Karibien och säsongsarbetat i
franska Alperna. Brasilien är ett land hon länge
velat komma till, men att hon hamnade där just
nu var en tillfällighet. Egentligen skulle hon ha
åkt till Trinidad, men det blev ändrade planer.

– Bibelskolan är uppdelad i två delar: en teo-
retisk och en praktisk. De första tre månader-
na var jag  på Barbados där vi fick utbildning
för missionsarbete. Därifrån åker man sedan ut

till olika platser på så kallade ”outreach”. 
Emelie uppskattar tiden på Barbados. Där

kände hon att hennes tro blev starkare och hon
fick den tid med Gud som hon längtat efter.
Månaderna där blev en bra förberedelse för
arbetet på soptippen i Olinda.

Som enda europé i teamet, som bestod av
åtta personer, väckte Emelie uppmärksamhet i
Brasilien. Hon kallades allmänt för ängeln.

Att komma till soptippen i Olinda är som
att komma till en annan värld, säger hon.

En enkel kyrka har byggts
– Fattigdomen är enorm. Många bor i ”hus”

byggda av plastpåsar och kartonger. De som har
det lite bättre har byggt enkla hus i utkanten
av tippen. När lastbilarna kör in i området och
tömmer sina laster av sopor springer barn och
vuxna dit för att leta efter något som går att
återvinna eller sälja.

Barnen springer omkring barfota i smutsen
bland vassa burkar och använda kanyler. För att
göra livet lite mer drägligt för de fattiga håller
UMU på att starta ett arbete i Olinda. En enkel
kyrka har byggts upp och en kvinnlig pastor har
engagerat sig för människorna på soptippen.
Bland annat har hon startat en återvinningssta-
tion för plast. Här pressas plastföremål ihop av
en enkel maskin och säljs för återvinning. För
pengarna kan arbetarna köpa mat och slipper

Det är många av församlingens ungdomar som åker till olika
platser i världen för att göra en insats under kortare eller längre tid.
Hemma igen kan de dela med sig intryck från länder som Indien,

Brasilien, Hawaii och Israel/Palestina. Emelie Natanaelsson, Ulrika
Brosten och Sofia Wahlgren har varit i två olika världsdelar:

Sydamerika respektive Asien.

Emelie glömmer aldrig
de fattiga på soptippen
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Det var längtan att se världen och
viljan att göra något meningsfullt som
drev Ulrika Brosten och Sofia Wahl-
gren att resa till Indien som volontä-
rer för SBUF, Svenska Baptisternas
Ungdomsförbund. 

Efter ett par utbildningshelger och
egna studier om Indiens kultur, religi-
on och sociala förhållanden reste de
iväg till Hanamkonda i östra Indien.
Där arbetade de på en internatskola.

Ulrika är förskollärare och Sofia är sjukskö-
terska. Utbildningar som båda hade nytta av på
internatskolan med plats för 30 handikappade
barn. Ulrika hade varit i Indien tidigare och
tyckte inte att det blev någon direkt kultur-
chock.

– Barnen på internatskolan har det jämförel-
sevis bra. Vi hade förmånen att få resa runt en
hel del och möta människorna i byarna som
levde i stor fattigdom. Då såg vi skillnaden.

Det var ändå mötet med alla dessa männi-
skor som Ulrika uppskattar
mest från sin tid i Indien.

FISKEBÄCKARE I VÄRLDEN

Uppskattat möte. Att träffa människorna i Indien var det som Sofia Wahlgren (bakre raden till
vänster) och Ulrika Brosten (tre platser till höger om Sofia) uppskattar mest från tiden där.

”I Indien har vi
mycket att lära”

(forts. sidan 12)
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En god tradition
ska inte brytas.
Därför möts kyrkor-
na i väster ännu ett
år till gemensamma
gudstjänster under
augusti månad. 

I år är det Torsten
Åhman, pastor från
Vårgårda, som talar i
gudstjänsterna som
hålls i Fiskebäcks
missionskyrka.

Vad tror vi på egentli-
gen? Kan man veta något
om Gud? Vad menas med
att tro?

Det är frågor som Torsten Åhman kommer
att lyfta fram i sin predikan. Under vintern och
våren har Jesus debatterats i det offentliga rum-
met. På Svenska Dagbladets debattsidor har
förts en intensiv debatt om hur Bibeln ska tol-
kas.

Gud kan inte bevisas
Räcker det inte med att tro på Gud? Måste

man tro på ett speciellt sätt?
– En tro kan inte bara vara ett förhållnings-

sätt utan måste ha ett innehåll, menar Torsten
Åhman. Jag kan inte lita på en vän om jag inte
vet om han finns. På samma sätt är det med
Gud. Jag måste veta något om honom för att
kunna tro. Den kunskapen finns i Bibeln.

– Gud kan aldrig vetenskapligt bevisas eller
förklaras, säger Torsten Åhman. Tron är mer än
Ordet (bibeln) och orden, det är också en upp-
levelse av vad orden står för. Men den upple-
velsen leder oss inte bort från Bibeln. Tvärtom. 

– Mystiken är ett viktigt inslag i den kristna

tron. Det som händer i
mötet mellan Gud och
människa är något som
inte kan beskrivas med
ord. Det är en upplevelse
att göra. När jag kommer
till Fiskebäck kommer jag
också att tala om Guds
Ande som spränger våra
gränser.

Ett  sökande
Torsten Åhman utlo-

var en grundläggande
undervisning om vad
kristen tro är, såsom kyr-
kan har uppfattat den
genom århundraden men
också utifrån den dagsak-
tuella situationen.

– I vårt samhälle finns
en stor villrådighet när det gäller andliga frå-
gor, men också ett stort sökande. Det är många
som gör anspråk på det religiösa området. Både
president Bush och Saddam Hussein säger sig
handla i Guds namn. Det visar oss att alla reli-
gion inte är samma sak. Alla kan inte ha rätt.

En arbetsgemenskap
Torsten Åhman är en välkänd talare inom

olika kyrkor i Sverige. Att det är många kyrkor
här i väster som står bakom de gemensamma
gudstjänsterna, tycker han är positivt.

– Som jag ser det är samfunden inget annat
än en arbetsgemenskap omkring vissa gemen-
samma projekt, som till exempel missionsarbe-
te. Men samfunden får allt mindre betydelse
och är underordnade de lokala församlingarna. 

Torsten Åhman är pastor på deltid i
Vårgårda missionsförsamling. Han har också
skrivit flera böcker.

CHRISTINA
LARSSON

Vad menas med att tro?

Torsten Åhman är årets talare på mötesse-
rien i augusti.
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flera.
18 Sö 11.00 Konfirmationsgudstjänst. 

• Carl-Johan Sävinger med flera.
Sång och musik av Robert
Eriksson och Ulf Tidstrand med
flera.

19.00 Bön. 
24 Lö 11.00 Konfirmationsgudstjänst. 

• Niklas Piensoho med flera.
Sång och musik av Kefas. 

25 Sö 11.00 Konfirmationsgudstjänst.
• Niklas Piensoho. Sång och
musik av Kefas. 

17.00 Församlingsmöte. 
19.00 ”Ge aldrig upp.”

• Ungdomsgudstjänst. Hebr.
10:36. 

28–31 Svenska Missionsförbundets
kyrkokonferens i Stockholm.

JUNI
1 Sö 10.00 Gudstjänst med söndagsskolans

avslutning. 
• Thorild Zettergren tillsammans
med söndagsskolan. Avtackning
av Robert Eriksson. Efter guds-
tjänsten åker vi till Knarrholmen
med egna båtar från Krabbeskär.
Alla får plats! Ta med egen fika-
korg. 

19.00 ”Löp för att vinna!”
Ungdomsgudstjänst. John
Lindblad. 

PINGSTKONFERENS. 
”Den helige Ande verkar i dag”.

6 Fr 19.30 Kvällsmöte. 
• Niklas Piensoho. Sång och
musik av Michael Johnson
med band. 

7 Lö 19.00 Den helige Ande – vår vän. 
• Kvällsmöte. Stanley Sjöberg, 
Niklas Piensoho. Sång och

MAJ
4 Sö 11.00 ”Ta er an varandra.” 

• Gudstjänst med nattvard. Tho-
rild Zettergren. Sång och musik
av Niklas Tolland. Kyrkkaffe. 

19.00 ”Vad tjänar jag på Gud?”
• Ungdomsgudstjänst. Joh 15:
16–17 – om arbete för Gud utan
lön. 

6 Ti 19.00 Musikalen Daniel i
Lejongropen.
• Barnkören Ljus och Salt.
Servering. 

10 Lö 16.00 Vigselgudstjänst. 
11 Sö 11.00 Gudstjänst. 

• Distriktsföreståndare Göran
Zettergren, Thorild Zettergren.
Sång av Ulrika Kardborn.
Barnvälsignelse. Kyrkkaffe. 

19.00 ”Vem bryr sig?”
• Ungdomsgudstjänst. Matt 25:
31–45. Carl-Johan Sävinger .
Sång och musik av Michael
Johnson med team. 

16–18 Nyingläger. Sjöviksgården
17 Lö 11.00 Konfirmationsgudstjänst. 

• Carl-Johan Sävinger med flera.
Sång och musik av Robert
Eriksson och Ulf Tidstrand med

DAG
FÖR

DAG

WONSDAGSTRÄFF varje onsdag klockan 12.00 från 15 januari.
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musik av Michael Johnson
med band. Servering efter
mötet. 

8 Sö 10.00 Vårt samarbete med den
helige Ande. 
• Gudstjänst. Stanley Sjöberg.
Sång och musik av Michael
Johnson med band.
Kyrkkaffe. 

15 Sö 10.00 Gudstjänst med nattvard.
• Thorild Zettergren, Hans
Runemark. Sång av Victoria
Jannerland. Utgångskollekt till
Gideoniterna. 

19.00 Sommarkväll i SMU-gården.
• Roland Hellsten. Sång och
musik av Agneta och Marcus
Rubensson. Servering. 

22 Sö 10.00 Gemensam gudstjänst. 
Opalkyrkan.

29 Sö 10.00 ”Andlig mognad, del 1.”
• Gemensam gudstjänst. 
1 Joh. 2:14–17. Riksevangelist
Jan Erixon. Sång av Lennart
Christensson.

19.00 ”Andlig mognad, del 2.” 
• Sommarkväll i SMU-gården.
1 Joh. 2:14–17. Riksevangelist
Jan Erixon. Servering. 

JULI
6 Sö 10.00 Gemensam gudstjänst. 

Fiskebäckskyrkan.
19.00 Sommarkväll i SMU-gården.

• ”Blott en dag.” Sånggruppen
Psalva. Servering. 

13 Sö 10.00 Gemensam gudstjänst. 
Opalkyrkan.

19.00 Sommarkväll i SMU-gården.
• Erling Ivarsson, präst i
Buråskyrkan. Sång av Sofia
Myrén och Camilla Simonsson.
Servering. 

20 Sö 10.00 Gemensam gudstjänst. 

Bo Cedergård. 
19.00 Sommarkväll i SMU-gården.

• Sång och musikprogram med
Dan Rosengren. Servering. 

27 Sö 10.00 Gemensam gudstjänst.
Åkeredskyrkan.

19.00 Sommarkväll i SMU-gården.
Servering. 

AUGUSTI
2 Lö 14.00 Vigselgudstjänst. 
3 Sö 10.00 Gudstjänst.

Daniel Gustavsson. 
19.00 Sommarkväll i SMU-gården.

• Liselotte J. Andersson. Sång-
gruppen Sister Act. Servering. 

10 Sö 10.00 Gudstjänst med nattvard.
• Niklas Piensoho. Sång av
Glädjeskaparna.

19.00 Sommarkväll i SMU-gården.
Sånggruppen Ledljus. Servering. 

KAMPANJ I VÄST I FISKEBÄCKS 
MISSIONSKYRKA 

Gemensamt med flera frikyrko-
församlingar i Västra Frölunda. 

15 Fr 19.00 ”Vad menas med tro?”
• Kafékväll. Torsten Åhman.
Sång och musik av Michael
Johnson. 

22.00 Bön och lovsång.
Servering efter mötet. 

16 Lö 19.00 ”Kan man vara kristen utan
att tro på under?”
• Gudstjänst. Torsten
Åhman. Sång och musik av
Michael Johnson med band.
Servering efter mötet. 

22.00 Ungdomsmöte. 
• Servering efter mötet. 

17 Sö 10.00 Gudstjänst.
•Thorild Zettergren. Sång av
Gillis Edman.

19.00 ”Goda nyheter – om vadå?”
• Gudstjänst. Torsten Åhman.

(forts. nästa sida)
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PREEM TYNNERED
Grevegårds-, Skattegårdsvägen

Butik
Tel. 45 65 36

Bilverkstad
Tel. 45 22 20

• Vi har öppet 06–22
• Livsmedel
• Stort kiosksortiment
• Bilvårdsartiklar
• Bil- och släpvagnsuthyrning
• Bilverkstad

Välkommen önskar 
Christer och hans personal!

Vid 
RIMI 

i Fiskebäck

Öppet:
Tis–tors 11.00–18.00
Fre 11.00–19.00
Lunchstängt 14–14.30
Lör 09.00–14.00

Välkomna!
Thomas

Tel. 291450

Alltid
färsk fisk
o skaldjur

Varför åka till centrum när Du kan klippa Dig hos mig?
Herrklippning från 170 kronor 

och damer 180
FRANZ KLIPPERI

Gitarrgatan 3 (vid Althallen)
Tel. 45 85 41

PIANOSTÄMNING
UTFÖRES

Thomas Hagby
Tel. 291999

12

Under sommaren fortsätter vi med våra
söndagskvällsgudstjänster i SMU-gården. Vi
startar den 15 juni med Roland Hellsten och
fortsätter, med undantag för midsommarsön-
dagens kväll, fram till den 10 augusti. Alla
kvällar är kl. 19.00 och det kommer att vara
en enkel servering efter varje kväll. När detta

församlingsblad trycks är fortfarande några
söndagskvällar inte klara än men vi tror att
sommaren kommer att bjuda på goda sön-
dagskvällar. Ta vara på chansen att mötas till
gudstjänst i SMU-gården och umgås kring en
kopp kaffe i sommarkvällen.

NIKLAS PIENSOHO

Föreståndaren på internatskolan tog med
sig svenskorna till släkt och vänner. De fick
sitta på jordgolv i hyddor och prata om tron
och om livet.

– Man förundras över hur dessa människor
kan vara så glada och trygga mitt i fattigdo-
men. De litar till hundra procent på att Gud
tar hand om dem. Där har vi mycket att lära.
Jag tänkte många gånger att det borde vara
Indien som skickade missionärer till Sverige,
istället för tvärtom.

– I Indien är religionsdialogen lätt, eftersom
alla tror på något, säger Ulrika. 

Hon och Sofia gick ibland till baptistkyr-

kan i Hanamkonda, men de flesta gudstjäns-
ter hölls på ett språk som de inte förstod. Vissa
samlingar hölls på engelska.

– Det är otroligt lärorikt att komma till ett
annat land. Man lär sig mycket om andra kul-
turer och religioner men också mycket om sig
själv. När man inte är i sin gamla miljö och
har familj och vänner runt omkring sig blir
man mer beroende av Gud.

Ulrika rekommenderar andra unga männi-
skor att åka ut som volontärer. Det är en fan-
tastisk möjlighet att få se ett annat land och
uppleva missionsarbete, säger hon.

CHRISTINA 
LARSSON

Sång och musik av Michael
Johnson med band. Servering
efter mötet. 

22 Fr 19.00 ”I Guds närhet sprängs våra
gränser!” 
• Kafékväll. Torsten Åhman.
Sång och musik av Michael
Johnson. 

22.00 Bön och lovsång. 
• Sång och musik av Louise
Falk med lovsångsteam.
Servering efter mötet. 

23 Lö 19.00 Gudstjänst.
• Sång och musik av Michael
Johnson med band. Servering
efter mötet. 

22.00 Ungdomsmöte. 
• Sång och musik av Michael
Johnson med band. Servering
efter mötet. 

24 Sö 10.00 Gudstjänst.
Carl-Johan Sävinger. 

24 Sö 19.00 ”Vad händer när man dör?” 
• Gudstjänst. Torsten Åhman.
Sång och musik av Michael
Johnson med band. Servering
efter mötet. 

30 Lö 14.00 Församlingsdag.
• Ljungskile Folkhögskola. Mer
info kommer i augusti. 

31 Sö 11.00 Högtidsgudstjänst. 
• Niklas Piensoho, Thorild
Zettergren, Carl-Johan Sävinger.
Körgrupp, stråk- och blåsen-
semble. Kyrkkaffe. 

SEPTEMBER
7 Sö 11.00 Temagudstjänst. 

Kyrkkaffe. 

Sommarkvällar i SMU-gården

(forts. från sidan 8)

(forts. fr.
föreg. sida)

OBS! Annonsernas innehåll kanske inte längre är aktuellt! 
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KÖRKORT
BIL–MC–BUSS–TAXI

Grevegårdsvägen 234, Tel. 45 30 76
e-post: bruhns.trafikskola@swipnet.se

KONTORSMASKINER
Kopiatorer, skrivare, faxar
Askims Verkstadsväg 17

Tel. 68 67 00
www.grundells.se

KLANGFÄRGSGATAN 10, TEL. 292135
(Grimmereds industriområde)

Öppet vard. 8–19, lörd. 9–15, sönd 11–15
e-mail: frolundajarn@frolundajarn.se

VILLAOLJA
BRP Olje AB
Box 8087
421 08 V. Frölunda
Kontorstel.: 47 55 55
Fax: 734 48 44
pettersson@bunkerolja.nu

DIN LOKALA MÄKLARE I VÄSTER!
Välkommen att kontakta oss om ni tänker sälja

eller köpa villa, fritidshus eller lägenhet. Vi erbju-
der kostnadsfri värdering, reavinstberäkning och
rådgivning.

Traneredsvägen 43, Påfvelunds centrum
426 77 V. Frölunda

Tel. 031–691330 Mobil: 0705–691330
www.hagab.se

Auktoriserad          Fastighetsmäklare

BRUHNS TRAFIKSKOLA

15

Christer Björkvall
Gottskärsgatan 6, 421 57 Västra Frölunda

Tel. 0703-293540

VASAPLATSEN 5, Tel. 13 83 38 GÖTEBORG
www.ateljemarie.se

e-mail: lennart.nilsson@ateljemarie.se

BRUDFOTO, BARNFOTO, 
FÖRETAGSBILDER, PASSFOTO

Opalblommor
Affären med det lilla extra

Opaltorget
Tel. och fax 47 14 00

Caprice Marin
Båtar, motorer, tillbehör

Hälleflundregatan 12
Tel. 29 20 60

www.capricemarin.se

Skånegatan 17
411 40 Göteborg

Telefon 031–153535

Klangfärgsgatan 14, 426 52 V. Frölunda
 031–691030 Fax 691031

www.assmundsons.se

Båtsmanstorpet
Askims Kyrkväg 46

436 42 Askim
031–287979

Beatrice Lesslies Gata 7B (Högsbo industriområde)
421 31 V. Frölunda, Växel 894320, fax 452296

Hemsida www.fpglas.se

w Glasreparationer
w Renoveringsarbeten
w Metallpartier
w Bilrutor
w Balkonginglasning
w Uterum/skjutdörrspartier
w Inredning

Vi cert. massörer o dipl. massageterapeuter
behandlar: Huvudvärk, muskel- och ledbesvär.
Öppet: Mån–fre 8–20, lör 10–15
Tidsbeställning 031–69 03 99
Adress: Hälleflundregatan 16
• Patient- och ansvarsförsäkrade

OBS! Annonsernas innehåll kanske inte längre är aktuellt! 
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Carl-Johan Säv-
inger, församlingens
ungdomspastor, har
besökt den omtalade
församlingen i Wil-
low Creek i USA. Där
fick han inspiration
till att fortsätta
utveckla ungdomsar-
betet i Fiskebäck.

 Vad är Willow Creek?
– Det är en församling i

Chicagos ytterområden
som på 25 år har vuxit från
0 till cirka 15 000 medlem-
mar. I dag inspirerar man
andra församlingar jorden över att hitta vägar
att arbeta i sitt närområde.
 Vad gjorde du där?

– Jag deltog i en konferens för ungdomsar-
bete. Vi var 3 000 ungdomspastorer/ledare som
under tre dagar utbytte erfarenheter. Därefter
besökte jag två intressanta församlingar i Los
Angeles. Blandningen av dessa olika försam-
lingar har givit mig en stark tro på församling-
ens möjligheter.
 Vad har du lärt dig?

– Det första jag tänker på är att för Gud är
ingenting omöjligt. Jag mötte tusentals männi-
skor som bokstavligen har fått sina liv förvand-
lade genom Guds nåd. Vad som skiljer dessa

växande församlingar från
andra är givetvis flera saker.
För att nämna två: dels kon-
centrerar man alla sina kraf-
ter på den som ännu inte tror,
dels har man insett att de
mindre grupperna, liknande
BAS-grupperna i vår försam-
ling, är helt avgörande för en
växande församling

– Det är slående med vil-
ken glädje församlingsmed-
lemmarna arbetar. Bara under
vår konferens var 700 frivilli-
ga i funktion, alla glada och
hjälpsamma. När jag satt ner
och pratade med några för-
stod jag varför. De hade insett
att deras insats var lika viktig

som musikernas eller predikanternas framme
på estraden.
 Var det något du kände att du ville ta med
dig hem?

– Färdiga program är aldrig nyttiga att 
direktimportera. Men jag upplevde mycket som
inspirerade mig att vilja fortsätta att utveckla
vår församlings ungdomsarbete utifrån våra
möjligheter. Viljan finns också att bli ännu mer
fokuserade och tydliga på vad vi gör, så att ener-
gin koncentreras där den ska. I vår församling
är det fler och fler ungdomar som använder sina
gåvor i konkreta uppgifter. Det är något som
jag tror kan utvecklas ännu mer.

CHRISTINA LARSSON

Inspirerad i Chicago

Carl-Johan Sävinger fick inspiration
i Chicago och Los Angeles.


